

Uppföljning medborgarlöften 2021

Polisen har lovat att utföra trafikkontroller i tätorten Vingåker under 2021. Under 2021 genomförde polisen 129 trafikkontroller i Vingåkers kommun. 80 av dessa kontroller genomfördes inne i tätorten. Polisen har i tätorten rapporterat 70 trafikbrott under 2021 och utfärdat totalt 704 ordningsförelägganden i kommunen.

Polisen har genomfört riktade utskick till ägare av A-traktorer under våren 2021 och har även genomfört stormöte med samma grupp under november. Polisen genomförde ”Din polis för en dag” där personer fick önska aktiviteter på sociala medier som polisen skulle utföra under dagen. Ett stort antal poliser var inblandade och genomförde bland annat många trafikkontroller, besök på skolor och förskolor och mycket annat.

Den anmälda brottsligheten i kommunen har minskat med 32 % jämfört med 2020 och under 2021 anmäldes 543 brott i tätorten. Minskningen handlar om flera brottsområden men bland annat skadegörelsebrotten har minskat särskilt mycket. Kommunen har under sommaren 2021 satsat på både nya arbetssätt för fritidspersonalen som varit på de platser som ungdomar samlas och genomfört uppskattade aktiviteter. Dessutom har kommunen haft anställd personal som jobbat uppsökande under sommarperioden.

Kommunen har anordnat träffpunkt för motorintresserade ungdomar i samverkan med privatperson som också har motorintresse, SMK- Vingåker, ABF och fritidsgårdspersonal. Ungdomar har fått en garageplats att träffas och mecka med sina A-traktorer.

Under 2021 genomfördes trygghetsvandring i Baggetorp tillsammans med polisen, räddningstjänsten och medborgare. Deltagarna har fokuserat på otrygghet, belysning, träd- och buskar som skymmer siktet och insyn. Kommunen och polisen jobbar med kunskapsbaserad brottsförebyggande och trygghetskapande insatser genom olika forskningsbaserade metoder så som Effektiv samordning för trygghet (EST) och orsaksanalyser. Orsaksanalyser har genomförts inom Sävsta områden, Högsjö skolan, Tennisparken och Slottskolan F6 för att i samverkan sätta in riktade insatser mot skadegörelse och otryggheten.

Nattvandrare har vandrat under 2021 från kl. 20.00-23.00 de kommer att fortsätta med nattvandringar under 2022. Syfte med nattvandrare är att påverka och skapa en tryggare miljö för ungdomar, allmänheten och näringsidkare. De ska vara ett stöd för ungdomar, prata med dem, se och synas, och vara en närvarande vuxen. Deras närvaro har ökat tryggheten i centralorten tillsammans med trygghetsvärdar och fritidsgårdspersonal. Under sommaren 2022 kommer kommunen att anställa trygghetsvärdar som kommer att jobba uppsökande under sommarperioden.

Målet är att kommunen och Polisen tillsammans med andra aktörer ska öka känslan av trygghet hos Vingåkers kommuns invånare.